
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 057, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
ALTERADA PELA PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 066, DE 12 DE DEZEMBRO DE

2023

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;

Considerando o que consta no processo digital nº 23068.009672/2023-04.

Considerando a comissão de sindicância investigativa instaurada pela PORTARIA
DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 053, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

R E S O L V E:

1. Recompor a comissão sindicante, pelo período de 60 (sessenta) dias,
designando os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, :

NOME SIAPE CARGO

Breno Nonato de Melo 1717239 Professor Magistério Superior

Guilherme Fernandes de Souza Miguel 1086148 Professor Magistério Superior

Clébio da Silva 1671860 Técnico de Laboratório

2. Revogar a PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 053, DE 01 DE NOVEMBRO
DE 2023.

3. Os trabalhos da presente Comissão ficam suspensos de 24/12/2024 a
10/03/2024. (Alteração dada pela Portaria 66/2023).

São Mateus (ES), 09 de novembro de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES


